

Resolución de Consejo Directivo 31 / 2025 - NAT -UNSa EXPEDIENTE Nº 10915/2024 ACEPTA EXCUSACIONES ZAPLANA Y DIAZ FERNANDEZ

De: NAT - DPTO. DE DOCENCIA



Salta, 27/02/2025

VISTO:

La presentaciones realizadas por el Mgter. Gustavo Zaplana y la Dra. Linda Díaz Fernández; y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 13 a 15, obra nota del Mgter. Gustavo Zaplana solicitando se lo excuse de integrar la Junta Electoral dispuesta por res. CD 453/2024 –NAT- UNSa.

Que a fs. 34, la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja excluir al Mgter. Gustavo Zaplana de la Junta Electoral de esta Unidad Académica y consecuentemente reordenar la misma.

Que a fs. 35, la Dra. Linda Díaz Fernández presenta nota dando cuenta de su impedimento para integrar la Junta Electoral.

Que este Cuerpo – en su Reunión Ordinaria Nº 2-25 del veinticinco de febrero último- aprobó el dictamen de la Comisión de Docencia y Disciplina en su totalidad. Asimismo dispuso aceptar la excusación como delegada de la Junta Electoral a la Dra. Linda Díaz Fernández y agregar en su lugar a la Lic. Tamara Colorito.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Aceptar la excusaciones del Mgter. Gustavo ZAPLANA y de la Dra. Linda DÍAZ FERNÁNDEZ como miembros de la Junta Electoral de esta Facultad, por las razones expresadas en el exordio.

ARTÍCULO 2º.- Reordenar la citada Junta Electoral, la que quedará conformada de la siguiente manera:

<u>Titulares:</u>

Sr. Félix VERGARA Dra. Teresita del Valle RUIZ Ing. Walter DÍAZ

Suplentes:

Dra. Viviana BROGLIA Dra. Graciela CARUSO TSAGU Sandra GÓMEZ

Delegados de esta Junta Electoral en las distintas Sedes Regionales y Anexos SEDE REGIONAL METÁN – ROSARIO DE LA FRONTERA:

Dra. Eleonora del Milagro HARRIES

Sra. Mariana BURGOS

Lic. Tamara COLORITO

DELEGACIÓN REGIONAL CAFAYATE

Sra. Gabriela ZULETA Téc. Jennifer FERRÉ

Ing. Fernanda DE LA ZERDA



Resolución de Consejo Directivo 31 / 2025 - NAT -UNSa EXPEDIENTE Nº 10915/2024 ACEPTA EXCUSACIONES ZAPLANA Y DIAZ FERNANDEZ

De: NAT - DPTO. DE DOCENCIA



Salta, 27/02/2025

ARTÍCULO 3º.- Hágase saber a quien corresponda, remítase copia a la Comisión Coordinadora Electoral y Junta Electoral Gral. de la Universidad, a la Junta Electoral de esta Facultad, a las Escuelas de esta Unidad Académica, Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, Anexo Cafayate, Direcciones Generales Administrativas Académica y Económica, Dpto. Personal, publíquese en la página web de esta Facultad, en el Boletín Oficial de esta Universidad y siga a Dirección Gral. Adm. Acad. a sus efectos. Cumplido, siga a la Junta Electoral de esta Facultad.

ra. Norma Rebeca ACOSTA

Secretaria Académica

Facultad de Ciencias Naturales

Dr. Julio R. NASSER

DECANO

Facultad de Ciencias Naturales